

**Eurajoen Yrittäjät ry:n tukianomus yleisluontoisesta koronatuesta kaikille eurajokelaisille yrityksille**

179/02.05.01/2020

Khall § 112

Eurajoen Yrittäjien hallitus on esittänyt Eurajoen kunnalle yleisluontoista koronatukea kaikille eurajokelaisille yrityksille. Hakemuksessa todetaan, että lähes kaikki eurajokelaiset yritykset ovat kärsineet jollain tavalla koronan aiheuttamista ongelmista. Eurajoen yrittäjien hallitus on selvittelyissään todennut, että kyseiset ongelmat ovat hyvin erityyppisiä erilaisissa yrityksissä. Tasapuolinen yritysten tukeminen tulee olemaan haasteellista.

Yrittäjien hallitus on esittänyt seuraavanlaisia tukimuotoja:

- Kaikille virallisesti toimiville eurajokelaisille yrityksille myönnetään 3000 € kertatuki
- Kunnan yrityksille vuokraamien tilojen vuokrasta perittäisiin vain 50 % vuodelta 2020
- Eurajoella rekisteröityneiden yritysten kiinteistöveron poistaminen vuodelta 2020
- Vesi- ja viemärimaksujen poisto vuodelta 2020
- Kunnan takaus yrityslainoille toiminnassa oleville, elinkelpoisille yrityksille
- Palvelualojen yrityksille kunta rahoittaisi 50 % palvelusetelien käytöstä

Eurajoen kunta on ohjannut tarvittaessa yrittäjiä erilaisten koronatuken hakemiseen, joita on useita erilaisia. Eurajoen kunta sai yksinyrittäjien tukea varten valtiolta 376 000 €:n valtionosuuden, josta on myönnetty tukea 112 000 € yrittäjälle. Tukea on jakamatta vielä 264 000 €. Yksinyrittäjien tuen osalta on sama tilanne muissakin kunnissa, tukea on vielä runsaasti jakamatta.

Eri yritysmuodoille on tällä hetkellä tarjolla erilaisia yritystukimuotoja.

- Yksinyrittäjien on mahdollista hakea tukea kunnilta, joka on kertakorvauksena 2000 €. Tämä tukimuoto on tarjolla kaikille yritysmuodoille.
- Finnveralta on myös mahdollista saada takauksia uusille lainoille sekä lyhennysvapaita kuukausia, jos yrityksellä on Finnveralta jo olemassa oleva laina.
- Ely-keskusten ja Business Finlandin avustushaku päättyi 8.6.2020, mutta meneillään oleva lakiesitys kustannustuesta Valtionkonttorin kautta on tulossa korvaamaan tätä rahoitusmuotoa. Kustannustuen tavoite on pienentää konkurssiin ajau-

tuvien yritysten määrää koronatilanteessa. Tukeen oikeutetut toimialat määritellään erikseen ja tukea on mahdollista saada yritysten kiinteiden kulujen ja palkkakustannusten perusteella.

- Maaseudun yrityksille ja maatalouden alkutuotantoa harjoittaville yrityksille on tuki koronapandemian aiheuttamiin talousvaikeuksiin. Tukihakemus tehdään Hyrrä- palveluun ja päätökset tulevat Ely-keskusten kautta. Ruokavirasto maksaa tuet sitä mukaa kuin myöntöpäätöksiä on tehty.

Koronaepidemian mukanaan tuoma poikkeusaika on tuonut kaikille kunnille haasteita talouden suhteen, koska koronan aiheuttamien lomautusten myötä työttömyys on kasvanut ja sitä kautta verotulot ovat vähentyneet. Samaan aikaan ensi vuoden valtionosuuksia on jouduttu siirtämään tälle vuodelle kuntien taloudellisen tilanteen parantamiseksi. Ensi vuoden talousarvion suhteen ennusteet ovat valtionkin tasolla vielä epämääräisiä, mutta selvää on kuntien taloudellisen tilan tiukentuminen.

Yrittäjät ovat hakemuksessaan esittäneet kaikille toimiville yrityksille myönnettäväksi kunnalta 3000 €:n kertatuen. Eurajoella on tällä hetkellä 941 rekisteröityä yritystä, joten tuen arvo olisi kokonaisuutena yli 2,8 m€. Luonnollisesti toimivia yrityksiä on käytännössä vähemmän.

Kunnalla on vuokrattavia yritystiloja n. viisi kappaletta ja vuokrataso on Eurajoen kunnan yritystontti yms. tapaan maltillinen. Kiinteistövero- ja vesi- ja viemärimaksujen osalta kunnan on toimittava tasapuolisesti kaikkien kuntalaisten osalta, joten niiden poistaminen ei ole mahdollista. Edellä mainittujen erilaisten tukimuotojen osalta on mahdollista saada takausta yrityslainoille ja palvelusetelin käyttöä on mahdollista harkita tulevien talousarvioiden käsittelyn yhteydessä.

Eurajoen kunta ymmärtää koronaepidemian aiheuttamat ongelmat yrityskentällä, mutta tällä hetkellä valtion toimesta on laadittu mittavat tukipaketit yritystoiminnan tukemiseen. Eurajoen kunta katsoo, että nykyinen tukijärjestelmä on riittävä. Eurajoen kunta haluaa toimia tiiviissä yhteistyössä Eurajoen yrittäjien kanssa kunnan yritystoiminnan ja alueen elinvoiman kehittämiseksi, mutta nykyisen kuntien epävakaa taloustilanteen johdosta esitettyjä tukimuotoja ei voida myöntää, koska Eurajoen kunnan on sopeutettava toimintojaan vastamaan laskevaa kunnan tulotasoa.

Lisätiedot:

kunnanjohtaja

Vesa Lakaniemi

p. 044 431 2692

vesa.lakaniemi@eurajoki.fi

**Päätösehdotus:**

Kunnanhallitus päättää antaa edellä olevan vastauksen Eurajoen yrittäjien hallituksen tukihakemukseen.

**Päätös:**

Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja esitti seuraavan selonteon: Keskustelun aikana Hanna Tuominen Maria Hollménin kannattamana esitti seuraavan vastaehdotuksen:

”Koronaepidemian mukanaan tuoma poikkeusaika on tuonut kaikille kunnille haasteita talouden suhteen. Koronan yrityksille aiheuttamien vaikeuksien myötä työttömyys on kasvanut ja sitä kautta verotulot ovat vähentyneet. Samaan aikaan ensi vuoden valtionosuuksia on jouduttu siirtämään tälle vuodelle kuntien taloudellisen tilanteen parantamiseksi. Ensi vuoden talousarvion suhteen ennusteet ovat valtionkin tasolla vielä epämääräisiä. On kuitenkin selvää, että kuntien taloudellinen tilanne tiukentuu, jos yritysten vaikeudet jatkuvat.

Eurajoen Yrittäjät ovat hakemuksessaan esittäneet kaikille toimiville yrityksille myönnettäväksi kunnalta 3000 €:n kertatuen. Eurajoella toimivat yritykset työllistävät noin 2900 henkilöä. Yhteisöveroa oli budjetoitu näistä yrityksistä kertyvän vuonna 2020 noin 2,7 m€. Viimeisimmän arvion mukaan se jäänee jako-osuuden korotuksesta huolimatta 2,1 m€:oon.

Eurajoen kunta ei halua, että kunnasta menetetään toimintakykyisiä yrityksiä epidemian vuoksi ja päättää omalta osaltaan auttaa vaikeuksiin joutuneita yrityksiä. Kunta ymmärtää, että koronaepidemian aiheuttamat ongelmat yrityskentällä vaikuttavat suoraan verotuloihin ja koko kunnan hyvinvointiin. Kunta päättää kontaktoida eurajokelaiset yritykset varmistaakseen, että käytettävissä olevat valtion tukipaketit pystytään hyödyntämään mahdollisimman hyvin. Lisäksi kunta päättää myöntää harkinnanvaraista tukea pandemian takia taloudellisiin vaikeuksiin joutuneille yrityksille 3000 €/yritys. Kunta käyttää paikallisten yritysten palveluja ja tiivistää yhteistyötään yrittäjähdistyksen kanssa, jotta tieto erilaisten yritysten tilanteesta tavoittaa sekä kunnan viranhaltijat että luottamushenkilöt entistä paremmin.”

Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty kunnanjohtajan päätösehdotuksesta poikkeava kannatettu vastaehdotus, suoritetaan nimenhuutoäänestys niin, että kunnanjohtajan ehdotusta kannattavat sanovat Jaa ja Tuomisen ehdotusta Ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Toimitetussa äänestyksessä Jaa-ääniä annettiin 7 (Minna From, Vesa Jalonen, Petri Laakso, Tomi Salonen, Marja-Leena Siiri, Esa Tallasma ja Marja Vaitomaa), Ei-ääniä 2 (Hanna tuominen ja Maria Hollmén).

Puheenjohtaja totesi kunnanhallituksen hyväksyneen kunnanjohtajan ehdotuksen äänin 7-2, kunnanhallitus antaa kunnanjohtajan ehdotta-

man vastauksen Eurajoen yrittäjien hallituksen tukihakemukseen.

-----